



ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__8 мая 2018 года__

№ __145__

г. Тирасполь

О внесении изменений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 11 декабря 2017 года № 340
«Об утверждении Положения о Совете
по развитию малого и среднего предпринимательства
при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) с изменениями и дополнениями, внесенными конституционными законами Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22), от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 1 ноября 2017 года № 288-КЗД-VI (САЗ 17-45), от 4 ноября 2017 года № 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (САЗ 17-49), Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 декабря 2017 года № 340 «Об утверждении Положения о Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-51) следующие изменения:

а) пункт 7 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Количество членов Совета не должно превышать 24 человек»;

б) в пункте 8 Приложения к Постановлению слова «заместитель председателя Совета» заменить словами «два заместителя председателя Совета»;

в) в пункте 11 Приложения к Постановлению слова «заместитель председателя» заменить словами «заместители председателя»;

г) пункт 12 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«12. Текущей работой Совета руководит председатель Совета, на период его отсутствия – один из заместителей председателя Совета, который назначается председателем Совета»;

д) пункт 17 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«17. Созыв Совета определяется решением председателя Совета, заместителя (заместителей) председателя Совета при наличии согласия 1/3 членов Совета»;

е) в пункте 23 Приложения к Постановлению слова «его заместитель» заменить словами «два заместителя председателя Совета»;

ж) в пункте 25 Приложения к Постановлению слова «заместителем председателя Совета» заменить словами «одним из заместителей председателя Совета».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.МАРТЫНОВ